
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011800142

142

Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 389476

Nº Processo: 342/2018-99 . Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de clipping eletrônico, em âmbitos nacional, regionais e locais, para atender às
necessidades da Assessoria de Comunicação do Conselho Federal de Psicologia (CFP).. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 18/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco b - Sala 104 - Edf. Via Office, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389476-5-00017-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 18/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SARA MARILIA OLIVEIRA LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 17/01/2019) 389476-02019-2019NE000576

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
C EÁ R Á

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Aditivo ao contrato n. 29.11.001/2017. Dispensa de licitacao n. 11.20.001/2017.
Contratante: Conselho Regional de Administracao do Ceara - CE. Contratado: TGC
ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI-ME, CNPJ: 11.708.301/0001-90.
Objeto: Locacao de imovel, destinado ao Conselho Regional de Administracao - CE,
seccional de Sobral. Fundamento legal: Lei n. 8.666/93; Vigencia: 29.11.2018 - 29.02.2019.
Valor: aluguel R$ 1.660,00 (um mil e seiscentos e sessenta reais). Valor global: R$ 4.980,00
(quatro mil novecentos e oitenta reais). Dotacao orcamentaria n. 3.1.30.02.09. Data da
assinatura: 29 de novembro 2018. Assina pelo contratante: Leonardo Jose Macedo,
Presidente do CRA - CE. Assina pela contratada: Samara Lopes do Amaral - CPF:
605.175.652-34.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Dispensa de licitacao n. 10.17.001/2018. Extrato do contrato n. 10.12.001/2018.
Contratante: Conselho Regional de Administracao do Ceara - CE. Contratada: ROZARIA
NETA BONFIM LACERDA. Objeto: Locacao de imovel destinado ao Conselho Regional de
Administracao - CRA-CE Seccional de Crateus. Fundamento legal: Lei n. 8.666/93; Vigencia:
10.12.2018 - 10.12.2019. Valor mensal: R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). Valor
anual: R$ 4.020,00 (quatro mil reais e vinte centavos). Dotacao orcamentaria n.
3.1.30.02.09. Data da assinatura: 10 de dezembro de 2018. Assina pelo contratante:
Leonardo Jose Macedo, Presidente do CRA - CE. Assina pela contratada: Rozaria Neta
Bonfim Lacerda, proprietaria, OAB-CE 532293.

R E T I F I C AÇ ÃO

Termo de cessao do contrato nº. 17.10.001/2017 publicado no DOU n.244 em
20 de dezembro de 2018, Secao 3, Pag. 211. Onde se le: Assina pela CESSIONARIA: Yaeko
Osawa Chagas CPF: 704.939.103-44. Leia-se: Assina pela CESSIONARIA: Patricia Cristiane
Junqueira Marques Rodrigues - CPF: 094.762.446-58 e Jeankarlo Rodrigues da Cunha CPF:
047.399.926-98.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000054/2018-39. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Manutenção de Sistema de Folha de Pagamento
Contratado: TRON INFORMÁTICA LTDA - EPP Valor do Aditivo de Contrato: R$ 2.628,36
(dois mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.038 Vigência do Aditivo de Contrato: 12 (doze) meses. Data do Aditivo
de Contrato: 11/01/2019

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RONDÔNIA
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Espécie Termo de notificação de rescisão unilateral do contrato administrativo n°
008/2018. Contratado: Lindoneis Gomes.: prestação de serviços de limpeza e manutenção
de piscina.
Autos do Processo de Dispensa de Licitação n° 694/2018.
Causa da Rescisão: Ausência de emissão de Nota Fiscal.
Fundamento Legal: Art. 55. Inc. 13, da Lei n° 8.666/93 (violação contratual por parte da
Empresa Lindoneis Gomes).

Porto Velho-RO, 8 de janeiro de 2019
MARCOS TADANORI ITO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Espécie: O Conselho Regional de Administração de São Paulo - CRA/SP, por
meio do seu Presidente, torna publica a retificação da vigência das atas de registro de
preço referente ao pregão eletrônico n° 09/2018, publicado no Diário Oficial da União,
seção 3, página 134, de 17 de janeiro de 2019.Assim, onde se lê: "VIGÊNCIA 07/01/2019 a
06/01/2019"; Leia-se: "VIGÊNCIA 07/01/2019 a 06/01/2020".

ROBERTO CARVALHO CARDOSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 14ª REGIÃO
EDITAL Nº 1/2016 - 2ª CHAMADA

O Conselho Regional de Biblioteconomia da 14ª Região - CRB-14,
considerando o que estabelece o item 10 do Edital 001/2016 de Concurso Público
realizado em 24 de julho de 2016, convoca a candidata abaixo para se apresentar em
sua sede no prazo de 30 (trinta) dias, munida dos documentos comprobatórios de
aptidão discriminados no item 10.3 do referido Edital, sendo que o não
comparecimento no prazo estabelecido implicará na perda do direito à vaga.

Cargo: Bibliotecário Fiscal
Inscrição: 212000027
Nome: Jaqueline Santos Bernardo
Classificação: 2
Local de apresentação: Sede do CRB-14 - Rua João Pinto, nº 30, sala 207,

Centro, Florianópolis/SC

Florianópolis, 15 de janeiro de 2019.
GIZELLE FREITAS

Presidente da 12ª Gestão

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

EDITAL Nº 1/2019 TOMADA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 2018/000196
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. A Presidente do
Conselho Regional de Biologia da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais, decide, com
base no parecer jurídico e o Termo de Revogação fundamentados nos autos, REVOGAR a
referida licitação, de acordo com o art. 49 da Lei de Licitações 8.666/93 e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 17 de Janeiro de 2019.
CLARICE LUZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARÁ
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE torna pública a
abertura de Credenciamento nº 01/2019, que tem como objeto o credenciamento de
Leiloeiro Oficial para prestação de serviços de alienação de bens móveis e materiais
inservíveis de propriedade do CRCCE. O Edital está disponível no site www.crc-ce.org.br ou
na sede do CRCCE, localizada na Av. da Universidade, 3057, Benfica, Fortaleza/CE, CEP:
60.020-181. A documentação deverá ser entregue no endereço indicado até às 09h00 do
dia 31/01/2019, data que se realizará o credenciamento.

Fortaleza, 17 de janeiro de 2019.
FRANCISCA LIDIANE DA SILVA LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições, informa que o(a) Profissional da Contabilidade NELSON FERREIRA SANTOS,
Contador, registro nº CRCMG-058828/O, foi penalizado com pena ética de CENSURA
PÚBLICA, na forma do artigo 27, alínea "g" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da
Deliberação nº 1536/2018, de 17/10/2018, homologada pelo Conselho Federal de
Contabilidade em 18/10/2018.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2019.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

A Presidência do CRCPR, no âmbito das suas atribuições, resolve RETIFICAR as
especificações contidas no item 5, do Anexo I do Edital de Licitação n.º 01/2019 - Pregão
Eletrônico, adiando, assim, a realização do certame em 17/01/2019 e restando reaberto o
prazo para formulação de propostas, cuja data de julgamento ocorrerá no dia 30/01/2019,
às 09h00min, por meio do site www.licitacoes-e.com.br. Base legal: art. 21, § 4º, da Lei
8.666/93.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Ficam os abaixo relacionados, nos termos do art. 57 do regimento interno
do CRECISP (resolução COFECI nº 1126/2009), cientificados da inclusão dos Processos
Disciplinares referente à 1ª sessão de julgamento da 1ª turma do plenário a se realizar
no dia 29/01/2019, a partir das 09:00 horas, à rua pamplona, 1.188 no 9º andar,
Edifício CRECI, podendo, se desejarem, apresentar sustentação oral. PD's N.ºs
2014/003336-Qte: Edvaldo Felex De Lima X Qdo: Francisco Oliveira Lima, Creci 066370-
F; 2017/003204-Qte: Ivonete Maria Da Silva X Qdo: Mario Montalvao Imoveis - Me,
Creci 026401-J; 2017/003205-Qte: Ivobete Maria Da Silva X Qdo: Mario Montalvão,
Creci 134030-F; 2017/003794-Qte: Valdemir Da Silva Irineu X Qdo: Lps Eduardo
Consultoria De Imoveis S/A, Creci 023233-J; 2017/003794-Qte: Valdemir Da Silva Irineu
X Qdo: Lps Eduardo Consultoria De Imoveis S/A - Dr Cassio Drummond Mendes De
Almeida, Creci 023233-J; 2017/003795-Qte: Valdemir Da Silva Irineu X Qdo: Ed u a r d o
Gomes Da Silva, Creci 048309-F; 2017/003796-Qte: Valdemir Da Silva Irineu X Qdo:
Carolina Cassia Bonanata De Oliveira, Creci 160783-F; 2017/005972-Qte: Eliakim De
Oliveira Rebello Junior X Qdo: Irineu Ricardo Da Silva Ferraz De Oliveira, Creci 135112-
F; 2017/005972-Qte: Eliakim De Oliveira Rebello Junior X Qdo: Irineu Ricardo Da Silva
Ferraz De Oliveira / Dr Thiago Vicente Sampaio Da Silva, Creci 135112-F; 2017/006126-
Qte: Fernanda Barbosa Martins Do Nascimento X Qdo: Imobazz Adm Cons E Viabilidade
Imob Ltda-Me, Creci 024094-J; 2017/006126-Qte: Fernanda Barbosa Martins Do
Nascimento X Qdo: Imobazz Adm Cons E Viabilidade Imob Ltda-Me / Dra Nathaly Silva
Nunes, Creci 024094-J; 2017/006127-Qte: Fernanda Barbosa Martins Do Nascimento X
Qdo: Sandro De Albuquerque Bazzo, Creci 149367-F; 2017/006140-Qte: Ricardo
Rosendo Da Silva X Qdo: I.P. Delfino Empreendimentos - Me, Creci 025353-J;
2017/006141-Qte: Ricardo Rosendo Da Silva X Qdo: Ivanildo Pereira Delfino, Creci
133207-F; 2017/006144-Qte: Rodrigo Chen Wei Chung X Qdo: Aliança Negocios
Imobiliários Ltda, Creci 021549-J; 2017/006145-Qte: Rodrigo Chen Wei Chung X Qdo:
Jose Aparecido Leite De Mello, Creci 112542-F; 2017/006199-Qte: Lilian Cristina
Perrucci Fornazari X Qdo: Alana Aparecida Bueno De Miranda, Creci 103455-F;
2017/006253-Qte: Del De Polícia Fed De S J Dos Campos X Qdo: Edson Derrico Imoveis
Ltda - Epp, Creci 016633-J; 2017/006254-Qte: Del De Polícia Fed De S J Dos Campos
X Qdo: Edson Graca Pereira Derrico, Creci 010670-F; 2017/006255-Qte: Del De Polícia
Fed De S J Dos Campos X Qdo: Miriam Alves Derrico, Creci 050992-F; 2017/006256-
Qte: Del De Polícia Fed De S J Dos Campos X Qdo: Haroldo Moreira, Creci 103351-F;
2017/006257-Qte: Del De Polícia Fed De S J Dos Campos X Qdo: Paulo Henrique
Pereira Nascimento, Creci 154960-F; 2017/006343-Qte: Marcia Firmino Adriano
Mesquita X Qdo: Marcio Aguiar, Creci 067041-F; 2017/006361-Qte: Trib Justiça Est S
Paulo X Qdo: Antonio Rufino Machado & Cia Ltda, Creci 019842-J; 2017/006362-Qte:
Trib Justiça Est S Paulo X Qdo: Diogo Rufino Machado, Creci 067466-F; 2017/006452-
Qte: Marcelo De Jesus Moreira Stefano X Qdo: San Marino Consultoria De Imoveis
Ltda, Creci 019082-J; 2017/006475-Qte: Edgard Bellini Rodrigues X Qdo: N C R De
Santana Imoveis - Me, Creci 024225-J; 2017/006476-Qte: Edgard Bellini Rodrigues X
Qdo: Norma Celia Ribeiro De Santana, Creci 079567-F; 2017/007499-Qte: Moisés Souza
De Araújo X Qdo: F. C. Alencar Imoveis Ltda - Me, Creci 026569-J; 2017/007500-Qte:
Moisés Souza De Araújo X Qdo: Ewerton Aparecido Souza Alencar, Creci 134305-F;
2017/007520-Qte: Rafael Pereira Leone X Qdo: Fernando José Dionysio De Oliveira,
Creci 093519-F; 2017/007766-Qte: Martha Victoria Joly X Qdo: Natalino & Natan
Assessoria Imobiliaria Ltda-Epp, Creci 025628-J; 2017/007767-Qte: Martha Victoria Joly
X Qdo: Eduardo Afonso Menke, Creci 105314-F; 2017/007817-Qte: Manoel Farias Gaia
Filho X Qdo: Over Empreendimentos Imobiliarios Ltda, Creci 009725-J; 2017/007817-
Qte: Manoel Farias Gaia Filho / Dr Ademar Fogaça Pereira X Qdo: Over
Empreendimentos Imobiliarios Ltda, Creci 009725-J; 2017/007818-Qte: Manoel Farias

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-18T00:12:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




